

EDIÇÃO: 07062023. SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA, QUARTA-FEIRA, 07 DE JUNHO DE 2023. ANO VII

Nº 01 – 14 páginas

MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS BASÍLIOS-MA



Diário Oficial

PODER EXECUTIVO



AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023/SRP

HOMOLOGO, para que produza seus jurídicos e legais efeitos, nos termos do Artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, Artigo 7º, inciso IV e IX do Decreto 3.555/2000, e subsidiariamente com o Artigo 43, inciso VI da Lei Nº 8.666/93, o objeto do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023/SRP em favor da empresa: AUTO PECAS.COM LTDA, CNPJ: 13.702.353/0001-85 - Valor Total homologado R\$ 814.912,00 (oitocentos e quatorze mil novecentos e doze reais). OBJETO: Registro de preços para futuras Aquisições de peças e pneus e acessórios novos, para veículos leves, pesados e máquinas pesadas, automotivos atendendo as necessidades das diversas Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de São José dos Basílios/MA, 01 de junho de 2023. Gardene da Silva Souza Secretária Municipal de Educação.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023/SRP

HOMOLOGO, para que produza seus jurídicos e legais efeitos, nos termos do Artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, Artigo 7º, inciso IV e IX do Decreto 3.555/2000, e subsidiariamente com o Artigo 43, inciso VI da Lei Nº 8.666/93, o objeto do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023/SRP em favor da empresa: AUTO PECAS.COM LTDA, CNPJ: 13.702.353/0001-85 - Valor Total homologado R\$ 798.422,00 (setecentos e noventa e oito mil quatrocentos e vinte e dois reais)). OBJETO: Registro de preços para futuras Aquisições de peças e pneus e acessórios novos, para veículos leves, pesados e máquinas pesadas, automotivos atendendo as necessidades das diversas Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de São José dos Basílios/MA, 01 de junho de 2023. Renildo Oliveira Silva Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos.

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023/SRP

HOMOLOGO, para que produza seus jurídicos e legais efeitos, nos termos do Artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, Artigo 7º, inciso IV e IX do Decreto 3.555/2000, e subsidiariamente com o Artigo 43, inciso VI da Lei Nº 8.666/93, o objeto do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023/SRP em favor da empresa: AUTO PECAS.COM LTDA, CNPJ: 13.702.353/0001-85 - Valor Total homologado R\$ 116.094,00 (cento e dezesseis mil noventa e quatro reais). OBJETO: Registro de preços para futuras Aquisições de peças e pneus e acessórios novos, para veículos leves, pesados e máquinas pesadas, automotivos atendendo as necessidades das diversas Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de São José dos Basílios/MA, 01 de junho de 2023. Antonia Caroline Araújo de Assis Moreira Secretária Municipal de Saúde

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023/SRP

HOMOLOGO, para que produza seus jurídicos e legais efeitos, nos termos do Artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, Artigo 7º, inciso IV e IX do Decreto 3.555/2000, e subsidiariamente com o Artigo 43, inciso VI da Lei Nº 8.666/93, o objeto do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023/SRP em favor da empresa: AUTO PECAS.COM LTDA, CNPJ: 13.702.353/0001-85 - Valor Total homologado R\$ 39.662,00 (trinta e nove mil seiscentos e sessenta e dois reais). OBJETO: Registro de preços para futuras Aquisições de peças e pneus e acessórios novos, para veículos leves, pesados e máquinas pesadas, automotivos atendendo as necessidades das diversas Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de São José dos Basílios/MA, 01 de junho de 2023. Ana Maria Araújo de Assis Secretária Municipal de Assistência Social

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023/SRP

HOMOLOGO, para que produza seus jurídicos e legais efeitos, nos termos do Artigo 4º, inciso XXII da Lei nº 10.520/2002, Artigo 7º, inciso IV e IX do Decreto 3.555/2000, e subsidiariamente com o Artigo 43, inciso VI da Lei Nº 8.666/93, o objeto do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2023/SRP em favor da empresa: AUTO PECAS.COM LTDA, CNPJ: 13.702.353/0001-85 - Valor Total homologado R\$ 17.038,00

(dezessete mil trinta e oito reais). OBJETO: Registro de preços para futuras Aquisições de peças e pneus e acessórios novos, para veículos leves, pesados e máquinas pesadas, automotivos atendendo as necessidades das diversas Secretarias Municipais da Prefeitura Municipal de São José dos Basílios/MA, 01 de junho de 2023. Saulo Rodrigues de Assis
Secretário Municipal de Administração

EXTRATO DO CONTRATO Nº 050/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO 0304006/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023 - PARTES: O município de São José dos Basílios, através da Secretaria Municipal de Administração, Fazenda, Planejamento e Gestão e a empresa: I. RODRIGUES LIMA INSCRITA NO CNPJ N.º 08.887.544/0001-29 - OBJETO: prestação de Serviços de manutenção preventiva e corretiva de centrais de ar condicionado para atender as demandas da Prefeitura Municipal de São José dos Basílios/MA -. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, do Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, do Decreto Federal nº 8.538, de 06 de outubro de 2015, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e suas alterações, aplicando subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações. VALOR: R\$ 15.994,50 (quinze mil novecentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos)- RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS - ÓRGÃO: 03 – SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO, FAZENDA, PLANEJAMENTO E GESTÃO UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.03.00 – SEC. MUN DE ADMIN, FAZENDA, PLANEJ. E GESTÃO. PROJETO DE ATIVIDADE: 04.122.0002.2007.0000 – MANUT. DA SEC. ADM. FAZ, PLANEJ. E GESTÃO. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA - VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2023 a partir da data de sua assinatura - SIGNATÁRIOS: Saulo Rodrigues de Assis Secretário Municipal de Administração, Fazenda, Planejamento e Gestão pela CONTRATANTE e IVAN RODRIGUES LIMA CPF: 173.693.202-00, pela CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 05 de junho de 2023.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 051/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO 0304006/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023 - PARTES: O município de São José dos Basílios, através do FUNDEB e a empresa: I. RODRIGUES LIMA inscrita no CNPJ n.º 08.887.544/0001-29 - OBJETO: prestação de Serviços de manutenção preventiva e corretiva de centrais de ar condicionado para atender as demandas da Prefeitura Municipal de São José dos Basílios/MA -. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, do Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, do Decreto Federal nº 8.538, de 06 de outubro de 2015, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e suas alterações, aplicando subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações. VALOR: R\$ 45.701,45 (quarenta e cinco mil setecentos e um reais e quarenta e cinco centavos) - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS - UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.11.00 - FUNDEB. PROJETO DE ATIVIDADE: 12.361.0048.2034.0000 – APOIO E DESENVOLVIMENTO DA ESCOLA. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.11.00 - FUNDEB. PROJETO DE ATIVIDADE: 12.361.0009.2098.0000 – MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DO ENS.FUNDAMENTAL ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.11.00 - FUNDEB. PROJETO DE ATIVIDADE: 12.365.0037.2042.0000 – MANUTENCAO E FUNCIONAMENTO DE EDUCACAO INFANTIL ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS – PESSOA JURÍDICA - VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2023 a partir da data de sua assinatura - SIGNATÁRIOS: Gardene da Silva Souza Secretária Municipal de Educação pela CONTRATANTE e Ivan Rodrigues Lima CPF: 173.693.202-00, pela CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 05 de junho de 2023.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 052/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO 0304006/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023 - PARTES: O município de São José dos Basílios, através do Fundo Municipal de Saúde inscrita no C.N.P.J. (MF) sob o nº 13.889.929/0001-65 e a empresa: I. RODRIGUES LIMA inscrita no CNPJ n.º 08.887.544/0001-29 - OBJETO: prestação de Serviços de manutenção preventiva e corretiva de centrais de ar condicionado para atender as demandas da Prefeitura Municipal de São José dos Basílios/MA -. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, do Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, do Decreto Federal nº 8.538, de 06 de outubro de 2015, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e suas alterações, aplicando subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações. VALOR: R\$ 27.420,87 (vinte e sete mil quatrocentos e vinte reais e oitenta e sete centavos) - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS - UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 02.13.00 – FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE PROJETO DE ATIVIDADE: 10.122.0023.2084.0000 – MANUTENÇÃO DO FUNDO DE SAÚDE. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00 – outros serviços de terceiros – pessoa jurídica - VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2023 a partir da data de sua assinatura - SIGNATÁRIOS: ANTONIA CAROLINE ARAÚJO DE ASSIS MOREIRA Secretária Municipal de Saúde pela CONTRATANTE e Ivan Rodrigues Lima CPF: 173.693.202-00, pela CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 05 de junho de 2023.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 053/2023.

PROCESSO ADMINISTRATIVO 0304006/2023 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2023 - PARTES: O município de São José dos Basílios, através do Fundo Municipal de Assistência Social inscrita no C.N.P.J. (MF) sob o nº 18.796.436/0001-02 e a empresa: I. RODRIGUES LIMA inscrita no CNPJ n.º 08.887.544/0001-29 - OBJETO: prestação de Serviços de manutenção preventiva e corretiva de centrais de ar condicionado para atender as demandas da Prefeitura Municipal de São José dos Basílios/MA -. BASE LEGAL: Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto Federal nº 10.024, de 20 de setembro de 2019, do Decreto Federal nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013, do Decreto Federal nº 8.538, de 06 de outubro de 2015, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e suas alterações, aplicando

subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações. VALOR: R\$ 3.198,90 (três mil cento e noventa e oito reais e noventa centavos) - RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS - ORGÃO: 12 - fundo municipal de assistência social UNIDADE ORÇAMENTÁRIA: 12 00 - fundo municipal de assistência social. PROJETO ATIVIDADE: 08.122.0002.2058.0000 - Manutenção do fundo Municipal de assistência social. CLASSIFICAÇÃO ECONÔMICA: 3.3.90.39.00 - outros serviços de terceiros pessoa jurídica - VIGÊNCIA: até 31 de dezembro de 2023 a partir da data de sua assinatura - SIGNATÁRIOS: ANA MARIA ARAÚJO DE ASSIS Secretária Municipal de Assistência pela CONTRATANTE e Ivan Rodrigues Lima CPF: 173.693.202-00, pela CONTRATADA. DATA DA ASSINATURA: 05 de junho de 2023.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 054/2022

Primeiro Termo aditivo ao Contrato nº 054/2022. PARTES: Prefeitura Municipal de São José dos Basílios - MA e a empresa: F2 SAUDE & TECNOLOGIA LTDA, inscrita no C.N.P.J sob o n.º 40.435.304/0001-04 - ESPÉCIE: Aditivo de Prorrogação de prazo OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de software de gestão escolar com implantação, conversão, treinamento presencial e/ou remoto, testes, serviços de manutenção, suporte técnico e sistema de Registro e relatórios Escolar para suprir as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura de São José dos Basílios/MA - DA VIGÊNCIA: O presente termo aditivo terá a vigência a contar de 10/06/2023 (vigorando, o presente, até 09/06/2024), BASE LEGAL: art. 57, da Lei 8.666/93. São José dos Basílios/MA, 06 de junho de 2023. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Gardene da Silva Souza Secretária de Educação.

ANEXO ÚNICO DA ARP

REF.: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0506001/2023/CPL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2023 - CPL

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0304007/2023
VALIDADE/VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) meses.

OBJETO: Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de materiais de construção em geral para atender as demandas das diversas secretarias da Prefeitura Municipal de São José dos Basílios/MA.

Este documento integra a Ata de Registro de Preços nº 0506001/2023, celebrada perante a COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL, tendo como partes a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, EDUCAÇÃO, SAÚDE, ASSISTENCIA SOCIAL E SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRESTRUTURA e as Empresas que tiveram seus preços registrados, em face à realização do pregão em referência.

DADOS DA EMPRESA BENEFICIÁRIA

EMPRESA: F. L. DA SILVA E SILVA	
CNPJ: 41.928.475/0001-20	Telefone: 99 985393676
Endereço: Rua Piauí nº 536, centro – CEP: 65762-000 - São José dos Basílios/MA	E-mail: construtoranunesme@gmail.com
Representante Legal: Francisco Leonardo da Silva e Silva	
RG: 0402077220107	
CPF: 606.477.863-62	

MATERIAL E/OU SERVIÇOS REGISTRADOS

LOTE/ITEM		FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
001	ARGAMASSA SACO DE 20KG ACII USO EXTERNO	cola bem	15,00	200	3.000,00
003	ARGAMASSA SACO DE 20KG PARA USO INTERNO	cola bem	16,70	500	8.350,00
026	AREIA GROSSA (AREIÃO)	cazuza	155,60	100	15.560,00

064	CABO FLEXÍVEL 04,0MM VERMELHO	SIL	5,16	100	516,00
066	CABO FLEXÍVEL 06,0MM AZUL	SIL	9,09	100	909,00
068	CABO FLEXÍVEL 06,0MM VERDE	SIL	7,99	100	799,00
069	CABO FLEXÍVEL 06,0MM VERMELHO	SIL	6,67	100	667,00
070	CABO P ROLO DE PINTURA	ATLAS	16,94	300	5.082,00
072	CADEADO E20MM	PADO	13,32	300	3.996,00
077	CAIXA BIFASICA 50X50	OLIVO	20,18	10	201,80
115	DISCO DE CORTE SEG.110MM	CORTAG	7,09	300	2.127,00
131	DUJUNTOR UNIPOLAR 40A	tramontina	2,24	40	89,60
136	ESMALTE SINTETICO DIVERSOS 3,60ML	iquine	130,00	100	13.000,00
164	JOELHO SOLDAVEL 60MM 45GRAUS	KRONA	14,01	40	560,40
165	JOELHO SOLDAVEL DE 25MM	KRONA	4,27	40	170,80
167	LÂMPADA COMUM 150W	ELGIN	19,51	200	3.902,00
169	LÂMPADA COMUM 25W	ELGIN	7,24	200	1.448,00
171	LÂMPADA FLORESCENTE 20W	ELGIN	28,20	200	5.640,00
173	LÂMPADA LED 11W	ELGIN	14,70	200	2.940,00
175	LÂMPADA LED 15W ESPIRAL	ELGIN	21,59	200	4.318,00
177	LÂMPADA LED 25W	ELGIN	30,35	200	6.070,00
179	LÂMPADA LED 45W	ELGIN	41,90	200	8.380,00
181	LIXA FERRO DIVERSAS	3m	5,09	600	3.054,00
182	LIXA MASSA DIVERSAS	3m	7,28	600	4.368,00
185	LUVA DE ALGODÃO PIGMENTADA 400	imbatex	11,08	100	1.108,00
186	LUVA LATEX M	IMBATEX	13,50	40	540,00
187	LUVA LATEX M	IMBATEX	13,93	40	557,20
188	LUVA LATEX XG 10	IMBATEX	16,83	40	673,20
189	LUVA SOLDAVEL 20MM	krona	2,73	40	109,20
190	LUVA SOLDAVEL 20X1/2 LR	krona	4,03	40	161,20
191	LUVA SOLDAVEL 25MM	krona	3,80	40	152,00
192	LUVA SOLDAVEL 32MM	krona	4,60	40	184,00
193	LUVA SOLDAVEL 40MM	krona	5,50	40	220,00

194	LUVA SOLDAVEL 50MM	IMBATEX	7,10	40	284,00
195	MANGUEIRA PARA JARDIM 30 METROS	durin	51,51	400	20.604,00
197	MODULO CEGO	ilumi	6,80	60	408,00
198	MODULO TOMADA TV PINO JACK	ilumi	17,90	30	537,00
199	ÓCULOS DE SEGURANÇA	3m	13,30	50	665,00
200	PARAFUSO DE FENDA 2,8X16	jormaca	0,80	300	240,00
201	PARAFUSO DE FENDA 4,2X25	jormaca	0,95	300	285,00
202	PARAFUSO DE FENDA COM BUCHA 4,2X40	jormaca	1,05	300	315,00
203	PARAFUSO DE FENDA ZINCADO 6,1X30	jormaca	1,20	300	360,00
204	PARAFUSO FRANCES COM POLCA	jormaca	6,20	300	1.860,00
205	PASSA FIO 15 METROS	fortek	22,28	90	2.005,20
207	PEDRA BRITA Nº 01	bau mineração	237,88	50	11.894,00
209	PEDRA BRITA Nº 03	bau mineracao	182,38	50	9.119,00
210	PERA PARA CORDÃO TORCIDO	ilumi	7,90	90	711,00
212	PISO EMBORRACHADO TIPO MOEDA MINIMO 1,30 M DE LARGURA	almeida	13,40	100	1.340,00
213	PLUG ADAPTADOR PARA TOMADA NO /ANTIGO	ilumi	9,00	50	450,00
214	PLUG FEMEÁ ILUMINI	ILUMI	9,00	90	810,00
215	PLUG FEMEA NBR	ILUMI	9,80	50	490,00
216	PLUG FEMEÁ UNIVERSAL	ILUMI	9,00	90	810,00
217	PLUG MACHO	ILUMI	9,00	90	810,00
218	PLUG MACHO	ILUMI	9,00	50	450,00
219	PLUG MACHO ILUMINI	ILUMI	11,10	90	999,00
220	PLUG T ILUMINI	ILUMI	9,00	90	810,00
224	PREGO 12X12	belgo	29,70	100	2.970,00
225	PREGO 13X18	BELGO	27,50	80	2.200,00
226	PREGO 15X15 DE 1 KG	BELGO	28,60	80	2.288,00
227	PREGO 18X27 DE 1 KG	BELGO	29,70	80	2.376,00
228	PREGO 19X36	BELGO	31,30	80	2.504,00
229	PREGO 20X33	BELGO	31,86	80	2.548,64

230	PREGO 22X46	BELGO	32,90	80	2.632,00
231	PREGO GAL S/CAB.8X8	BELGO	27,50	80	2.200,00
232	REGISTRO PRESSÃO 1/2 C40 METALICA	BELGO	52,80	50	2.640,00
233	REGISTRO SOLDAVEL 20-1/2	krona	17,20	30	516,00
234	REGISTRO SOLDAVEL 3/4	krona	20,80	30	624,00
235	REGISTRO SOLDAVEL ESFERA 1/2	krona	15,70	30	471,00
236	REGISTRO SOLDAVEL ESFERA 32MM	krona	27,80	30	834,00
237	REGISTRO SOLDAVEL ESFERA 50MM	krona	49,70	30	1.491,00
238	REGISTRO SOLDAVEL ESFERA 60MM	krona	61,60	30	1.848,00
239	REJUNTE DE PLACAS CERAMICAS EM PAREDES E PISOS	krona	11,95	70	836,50
242	ROLO ALGODÃO 40CM	atlas	17,70	200	3.540,00
243	ROLO DE ESPUMA 5CM	ATLAS	15,50	200	3.100,00
244	ROLO DE LA 15CM	ATLAS	16,60	80	1.328,00
245	ROLO DE POLYESTER C/C 18-05CM	ATLAS	19,80	100	1.980,00
247	SERRA MANUAL	starret	13,28	100	1.328,00
248	SINFAO COPO PARA TANQUE	herc	50,00	50	2.500,00
249	SOQUETE COM RABICHO	ilumi	9,00	50	450,00
250	SOQUETE GU10 PORCELANA COM RABICHO DE 15 CM	ilumi	14,00	90	1.260,00
251	SOQUETE PORTA LAMPADA C/PINO	ilumi	11,10	50	555,00
252	START COM CAPACITOR	ilumi	76,50	50	3.825,00
253	START PARA LAMPADA FLORESCENTE	ilumi	38,40	50	1.920,00
254	TANQUE DUPLO DELTA 1,00X0,50	durafibra	218,20	60	13.092,00
255	TELHA DE BARRO TIPO CERAMICO/NÃO ESMALTADA TIPO COLONIAL	fortes	1,90	10000	19.000,00
256	TELHA ONDULADA 1,22X1,1M 6MM BRASILIT	brasilit	120,10	200	24.020,00
257	TELHA ONDULADA 2,44MX50CMX4MM BRASILIT	brasilit	38,40	200	7.680,00
258	TIJOLO	santiago	1,05	10000	10.500,00
263	TINTA SPRAY	chemicolor	24,20	500	12.100,00
266	TINTA VERTEX ACRILICA 3,6 LT	VERBRAS	54,70	300	16.410,00

268	TOMADA 10A PARA PLACA 4X4	ilumi	60,70	30	1.821,00
269	TOMADA C/2 TECLA SIMPLES	ILUMI	25,30	50	1.265,00
270	TOMADA COM PLACA BRANCA 10A	ILUMI	19,90	50	995,00
271	TOMADA DUPLA 10A	ILUMI	17,70	50	885,00
272	TOMADA TRIPLA 10A	ILUMI	22,00	50	1.100,00
273	TOMADA UNIVERSAL	ILUMI	22,60	50	1.130,00
274	TRELIÇA LEVE	corte aço	66,55	100	6.655,00
275	TRELIÇA REFORÇADA	corte aço	82,80	100	8.280,00
276	TUBO DE ESGOTO 40	krona	60,90	40	2.436,00
277	TUBO DE ESGOTO 75	krona	135,40	40	5.416,00
278	TUBO DE ESGOTO DE 50	KRONA	92,65	40	3.706,00
279	TUBO DESCARGA	KRONA	15,10	90	1.359,00
280	TUBO SOLDAVEL 20	KRONA	30,30	40	1.212,00
281	TUBO SOLDAVEL 25	KRONA	41,60	40	1.664,00
282	TUBO SOLDAVEL 40	KRONA	118,50	40	4.740,00
283	TUBO SOLDAVEL 50	KRONA	139,00	40	5.560,00
285	VERNIZ EXTRA RAPIDO 3,6 LT	celite	146,65	400	58.660,00
QTD:	107		VALOR TOTAL:		415.560,74

EMPRESA: P R DE O SOUZA

CNPJ: 44.158.982/0001-10

Telefone: 99 98450-0320

Endereço: Avenida Reginaldo Gomes de Souza, nº 891, Bairro Altamira CEP: 65.950-000- Barra do Corda/MA

E-mail: pauloricardocn19@gmail.com

Representante Legal: Paulo Ricardo de Oliveira Souza

RG: 038373362009-1

CPF: 604.869.363-09

MATERIAL E/OU SERVIÇOS REGISTRADOS

LOTE/ITEM		FABRICANTE/MARCA	VALOR UNIT.	QTD	VALOR FINAL
002	ARGAMASSA SACO DE 20KG ACIII PORCELANATO	ROMA	43,49	200	8.698,00

004	ABRAÇADEIRA NYLON 100X2,5MM	FERTAK	17,99	40	719,60
005	ABRAÇADEIRA NYLON 150X2,5MM	FERTAK	14,29	40	571,60
006	ABRAÇADEIRA NYLON 150X3,6MM	FERTAK	22,11	40	884,40
007	ABRAÇADEIRA NYLON 200X4,8MM	FERTAK	25,03	40	1.001,20
008	ABRAÇADEIRA NYLON 250X3,6MM	FERTAK	31,09	40	1.243,60
009	ABRAÇADEIRA NYLON 300X4,8MM	FERTAK	37,29	40	1.491,60
010	ABRAÇADEIRA NYLON 370X3,6MM	FERTAK	40,49	40	1.619,60
011	ABRAÇADEIRA ROSCA S/ FIM A 3/8X1/2 10 A 13MM	REXON	8,09	40	323,60
012	ABRAÇADEIRA ROSCA S/ FIM B 1/2X3/4 13 A 19MM	REXON	9,09	40	363,60
013	ABRAÇADEIRA ROSCA S/ FIM D 3/4X1 19 A 25MM	REXON	11,02	40	440,80
014	ABRAÇADEIRA ROSCA S/ FIM E 1X1.1/2 26 A 38MM	REXON	13,39	40	535,60
015	ABRAÇADEIRA TIPO U - A 3/8"	INCA	7,49	40	299,60
016	ABRAÇADEIRA TIPO U - B 1/2"	INCA	4,69	40	187,60
017	ABRAÇADEIRA TIPO U - C 3/4"	INCA	6,49	40	259,60
018	ABRAÇADEIRA TIPO U - D 1"	INCA	8,04	40	321,60
019	ABRAÇADEIRA TIPO U - E 1.1/4"	INCA	4,39	40	175,60
020	ABRAÇADEIRA TIPO U - F 1.1/2"	INCA	7,04	40	281,60
021	ADAPTADOR ROSCA CAIXA D'ÁGUA 1/2	KRONA	13,23	30	396,90
022	ADAPTADOR ROSCA CAIXA D'ÁGUA 3/4	KRONA	20,47	30	614,10
023	ADAPTADOR SOLDÁVEL CAIXA D'ÁGUA 20X1/2	KRONA	15,25	30	457,50
024	ADAPTADOR SOLDÁVEL CAIXA D'ÁGUA 25X3/4	KRONA	20,59	30	617,70
025	ADAPTADOR UNIVERSAL 2P	TRAMONTINA	13,77	50	688,50
027	ARTE DE ATERRAMENTO 1M	GRUPO FOUR	23,19	50	1.159,50
028	ASSENTO SANITARIO ALMOFADA	GRANPLAST	70,69	90	6.362,10
029	BARRA DE FERRO 1/4 [BARRA]	GERDAU	70,77	100	7.077,00
030	BARRA DE FERRO 3/8 [BARRA] -	GERDAU	103,86	100	10.386,00
031	BARRA DE FERRO 5/16 [BARRA]	GERDAU	79,97	100	7.997,00
032	BOCAL DE LOUCA SIMPLIS	FOX LUX	8,57	50	428,50

033	BOCAL PENDENTE C/ RABICHO BRANCO	FOX LUX	7,77	50	388,50
034	BOCAL S/CHAVE SIMPLES	FOX LUX	7,85	90	706,50
035	BOCAL S/CHAVE SIMPLIS	FOX LUX	6,66	50	333,00
036	BOIA PARA CAIXA D'ÁGUA	VIQUA	14,24	60	854,40
037	BOLSA PARA VASO SANITÁRIO	BLUKIT	13,76	60	825,60
038	BOMBA DE ÁGUA SUBMERSA PARA POÇO 750W	RAYMA	644,58	30	19.337,40
039	BRAÇO P LUMINARIA	OLIVO	305,15	80	24.412,00
040	BROXA 15X5,5	VIVA	8,96	100	896,00
041	BROXA 18X8	VIVA	11,20	100	1.120,00
042	BUCHA COM GANCHO N 07	WS	5,63	300	1.689,00
043	BUCHA COM GANCHO N 10	WS	7,20	300	2.160,00
044	BUCHA DE FIXAÇÃO N 10	IVPLAST	2,32	300	696,00
045	BUCHA DE FIXAÇÃO N 6	IVPLAST	1,43	300	429,00
046	BUCHA DE REDUÇÃO ROSCÁVEL BRANCA ½ ¾	KRONA	5,13	300	1.539,00
047	CABO ALUMÍNIO DUPLEX 1KV10MM	BOREAL	7,65	50	382,50
048	CABO ALUMÍNIO DUPLEX 1KV16MM	BOREAL	9,39	50	469,50
049	CABO ALUMÍNIO QUADRUPLIX 1KV 16MM	BOREAL	17,18	50	859,00
050	CABO ALUMÍNIO QUADRUPLIX 1KV10MM	BOREAL	14,18	50	709,00
051	CABO FLEXÍVEL 01,5MM AMARELO	MEGATRON	2,68	100	268,00
052	CABO FLEXÍVEL 01,5MM PRETO	MEGATRON	2,78	100	278,00
053	CABO FLEXÍVEL 01,5MM VERDE	MEGATRON	2,62	100	262,00
054	CABO FLEXÍVEL 01,5MM VERMELHO	MEGATRON	2,72	100	272,00
055	CABO FLEXÍVEL 01,5MM AZUL	MEGATRON	2,56	100	256,00
056	CABO FLEXÍVEL 02,5MM AZUL	MEGATRON	3,76	100	376,00
057	CABO FLEXÍVEL 02,5MM PRETO	MEGATRON	3,67	100	367,00
058	CABO FLEXÍVEL 02,5MM VERDE	MEGATRON	3,78	100	378,00
059	CABO FLEXÍVEL 02,5MM VERMELHO	MEGATRON	3,69	100	369,00
060	CABO FLEXÍVEL 04,0MM AMARELO	MEGATRON	5,90	100	590,00
061	CABO FLEXÍVEL 04,0MM AZUL	MEGATRON	6,07	100	607,00

062	CABO FLEXÍVEL 04,0MM PRETO	MEGATRON	6,07	100	607,00
063	CABO FLEXÍVEL 04,0MM VERDE	MEGATRON	6,07	100	607,00
065	CABO FLEXÍVEL 06,0MM AMARELO	MEGATRON	10,50	100	1.050,00
067	CABO FLEXÍVEL 06,0MM PRETO	MEGATRON	10,52	100	1.052,00
071	CABO PP2X2,5MM	MASTERCABOS	10,58	300	3.174,00
073	CADEADO E30MM	3F	26,59	100	2.659,00
074	CADEADO E40MM	3F	41,45	100	4.145,00
075	CAIXA MONOFASICA 30X40CM FIBRA	INPLAST	107,90	10	1.079,00
076	CAIXA BIFASICA 80X60 - FIBRA	INPLAST	217,12	10	2.171,20
078	CAIXA D'AGUA 1000LTS C TAMPA	FORTLEV	544,00	10	5.440,00
079	CAIXA D'AGUA 2000LTS C TAMPA	FORTLEV	1.590,00	10	15.900,00
080	CAIXA D'AGUA 500LTS C TAMPA	FORTLEV	488,58	10	4.885,80
081	CAIXA DE DESCARGA BRANCA 9 LTS	GRANPLAST	41,25	60	2.475,00
082	CAIXA DE DESCARGA VARIADAS	GRANPLAST	42,66	60	2.559,60
083	CAIXA DE ENERGIA ACRÍLICA PADRÃO	INPLAST	105,82	30	3.174,60
084	CAIXA DE LUZ AMARELA 4X2	TRAMONTINA	5,38	80	430,40
085	CAIXA DE LUZ PARA ELETRODUTO ROSQUEAVEL 4X2	KRONA	5,12	30	153,60
086	CAIXA DISTRIBUIÇÃO PVC P/06/08 DISJUNTORES TAMPA BRANCA	TIGRE	42,66	10	426,60
087	CAIXA PARA CONDULETE TOP 5 ENTRADAS 3/4	TRAMONTINA	13,37	50	668,50
088	CAIXA QUADRADA 4X4	TRAMONTINA	8,28	30	248,40
089	CAIXA RETANGULAR 4X2	TRAMONTINA	8,32	90	748,80
090	CAIXA SANFONADA 100MM	HERC	29,29	60	1.757,40
091	CAIXA SIFONADA 100X50 CROMADA	HERC	42,13	60	2.527,80
092	CAIXA SIFONADA 150MM	HERC	37,77	60	2.266,20
093	CAIXA VERSATIL 20 ANP FAME	FAME	34,03	20	680,60
094	CAL TIPO CH I, EMBALAGEM DE 15KG	SUPERCAL	17,90	800	14.320,00
095	CAPACITOR PARA VENTILADOR 250	JL CAPACITORES	30,00	100	3.000,00
096	CHAVE DE TESTE	FERTAK	13,68	20	273,60
097	CHUVEIRO PLASTICO BRANCO 4"	HERC	14,65	40	586,00

099	COLA D'AGUA 75G	FIRMEX	13,84	60	830,40
100	COLUNA DE FERRO 1/4	GERDAU	120,85	100	12.085,00
101	COLUNA DE FERRO 3/8	GERDAU	216,94	100	21.694,00
102	COLUNA DE FERRO 5/16	GERDAU	158,50	100	15.850,00
103	CONJUNTO 2 TOMADAS 2P+T PADRÃO BRASILEIRO 20A250V	ENERBRAS	29,89	30	896,70
104	CONJUNTO UMA TOMADA 2 P+T HORIZONTAL PADRAO BRASILEIRO 10A	ENERBRAS	30,61	50	1.530,50
105	CORDA DE SEDA 10MM	PRATIK	7,26	600	4.356,00
106	CORDA DE SEDA 8MM BRANCA	PRATIK	5,34	600	3.204,00
107	CORDÃO TORCIDO 75MM	MEGATRON	2,27	600	1.362,00
108	CURVA DE ELETRODUTO	KRONA	4,01	40	160,40
109	CURVA DE ESGOTO LONGA 40MM	KRONA	5,30	40	212,00
110	CURVA LONGA 90GRAUS	KRONA	7,80	40	312,00
111	CURVA LONGA SODAVEL 50MM	KRONA	13,75	40	550,00
112	CURVA SOLDABEL 20MM	KRONA	3,10	40	124,00
113	CURVA SOLDABEL 40MM	KRONA	7,75	40	310,00
114	DISCO CORTE COM TUNGSTÊNIO 110MM	FERTAK	37,79	200	7.558,00
116	DISCO DE SERRA CIRCULAR PARA MADEIRA 110MM	FERTAK	24,10	200	4.820,00
117	DISCO DIAMANTADA CONCRETO	FERTAK	28,38	300	8.514,00
118	DISCO DIAMANTADO PARA MÁRMORE	FERTAK	31,93	300	9.579,00
119	DISJUNTOR BIPOLAR DC 440V 16A	SOPRANO	59,85	40	2.394,00
120	DISJUNTOR BIPOLAR DC 440V 20A	SOPRANO	65,33	40	2.613,20
121	DISJUNTOR BIPOLAR DC 440V 32A	SOPRANO	71,03	40	2.841,20
122	DISJUNTOR BIPOLAR DC 440V 40A	SOPRANO	76,01	40	3.040,40
123	DISJUNTOR TRIPOLAR 50A 230 400 VCA	SOPRANO	81,59	40	3.263,60
124	DISJUNTOR UNIPOLAR 16A	WEG	16,00	80	1.280,00
125	DISJUNTOR UNIPOLAR 20A	WEG	17,26	80	1.380,80
126	DISJUNTOR UNIPOLAR 32A	WEG	17,83	80	1.426,40
127	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTO 220V	SOPRANO	51,70	30	1.551,00

128	DOBRADIÇA CANTO POLIDO 850X3.1/2	SILVANA	8,58	300	2.574,00
129	DOBRADIÇA CANTO POLIDO 850X3.X4	SILVANA	12,93	300	3.879,00
130	DOBRADIÇA DE CANTO ZINCADO	SILVANA	28,26	300	8.478,00
132	DUREPOX 50GM	LOCTITE	10,45	300	3.135,00
133	ELETRODUTO CONDULETE TOP 3X4	TRAMONTINA	61,13	40	2.445,20
134	ELETRODUTO CONRRUNGADO 3/4	VOX	2,84	50	142,00
135	ELETRODUTO CORRUNGADO 1/2	VOX	2,34	100	234,00
137	ESMALTE SINTETICO DIVERSOS 900ML	VERBRAS	41,30	100	4.130,00
138	ESMALTE SINTETICO PRETO PEQ.112,5ML	VERBRAS	13,05	300	3.915,00
139	FECHADURA BOLA INOX EXT	3F	103,64	100	10.364,00
140	FECHADURA EXTERNA CROMO INOX 40MM	3F	68,87	100	6.887,00
141	FECHADURA INTERNA ALAVANCA	3F	54,58	160	8.732,80
142	FECHADURA PARA BANHEIRO	3F	76,43	100	7.643,00
143	FECHADURA TACO DE GOLFE	3F	98,23	100	9.823,00
144	FITA ISOLANTE 18MMX10	3M	11,03	50	551,50
145	FITA ISOLANTE 18MMX10MTS	3M	8,33	50	416,50
146	FITA ISOLANTE 18X20MM	3M	16,48	50	824,00
147	FITA ISOLANTE 19X5M	3M	7,78	50	389,00
148	FITA ISOLANTE 20M	3M	17,60	50	880,00
149	FITA VEDA ROSCA 12X10MM	PRATIK	6,58	40	263,20
150	FITA VEDA ROSCA 12X50MM	PRATIK	12,07	40	482,80
151	FORRO DE PVC BRANCO FRISADO REGUA DE 20 CM (SEM	MAISPVC	35,17	100	3.517,00
152	GRAMPO PARA ARTE DE ATERRAMENTO	INTELLI	8,42	150	1.263,00
153	INTERRUPTOR DUPLO C/ TOMADA 10A IDEALE	ENERBRAS	24,17	50	1.208,50
154	INTERRUPTOR PARALELO THREE WAY C/ TOMADA 10A	ENERBRAS	30,37	50	1.518,50
155	INTERRUPTOR SIMPLES C/ TOMADA DUPLA 10A	ENERBRAS	17,65	50	882,50
156	INTERRUPTOR SIMPLES E1 TOMADA 2 P+T COM PLACA 4X2	ENERBRAS	20,07	50	1.003,50
157	JOELHO DE ESGOTO 100MM	KRONA	15,32	40	612,80

158	JOELHO DE ESGOTO 40MM	KRONA	5,87	40	234,80
159	JOELHO DE ESGOTO 50MM	KRONA	8,09	40	323,60
160	JOELHO SOLDAVEL 20MM	KRONA	2,92	40	116,80
161	JOELHO SOLDAVEL 32MM	KRONA	5,90	40	236,00
162	JOELHO SOLDAVEL 40MM	KRONA	8,67	40	346,80
163	JOELHO SOLDAVEL 50MM	KRONA	10,55	40	422,00
166	LÂMPADA COMUM 100W	AVANT	16,66	200	3.332,00
168	LÂMPADA COMUM 200W	AVANT	22,07	200	4.414,00
170	LÂMPADA COMUM 40W	AVANT	9,37	200	1.874,00
172	LÂMPADA FLORESCENTE 40W	AVANT	49,09	200	9.818,00
174	LÂMPADA LED 15W	AVANT	20,09	200	4.018,00
176	LÂMPADA LED 20W	AVANT	26,04	200	5.208,00
178	LÂMPADA LED 34W	AVANT	35,34	200	7.068,00
180	LÂMPADA LED 9W	AVANT	12,49	200	2.498,00
183	LONA AMARELA	MAXILONA	15,49	1000	15.490,00
184	LONA PLÁSTICA DUPLA FACE - PRETO COM BRANCO	MAXILONA	19,84	1000	19.840,00
196	MASSA ACRÍLICA, 18 LITROS [LATA]	SBRAS	190,99	400	76.396,00
206	PEDRA BRITA Nº 0	MINAS BRITAS	255,99	50	12.799,50
208	PEDRA BRITA Nº 02	MINAS BRITAS	201,54	50	10.077,00
211	PIA INOX 1,50MTS	PIANOX	412,24	30	12.367,20
221	PORTA DE MADEIRA FOLHA MÉDIA 80X2,10 M , 35 A 45 MM DE	ULINA	210,67	10	2.106,70
222	PORTA; PADRÃO MADEIRA; TIPO: LISA; COMPRIMENTO: 2,1 M;	ULINA	210,69	50	10.534,50
223	PORTA; TIPO: LISA; AC ABAMENTO SUPERFICIAL: LAMINADO; LARGURA:	ULINA	212,07	40	8.482,80
240	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PAREDES INTERNAS COM PLACAS	CERBRAS	56,99	1000	56.990,00
241	PISO CERÂMICA LARGURA: 45 C M; COMPRIMENTO: 45 COR BÁSICA:	CERBRAS	57,99	200	11.598,00
246	SELADOR ACRÍLICO, 18 LITROS, PARA PAREDES INTERNAS E	SBRAS	174,53	300	52.359,00

259	TINTA ESM. SINT,900ML	VERBRAS	38,39	300	11.517,00
260	TINTA PISO CIMENTADO, 18 LITROS [LATA] -	VERBRAS	310,75	300	93.225,00
261	TINTA PVA BRANCO 18 LT	SBRAS	212,59	300	63.777,00
262	TINTA SEMI BRILHO BRANCO GELO 3,6 LT	SBRAS	60,19	500	30.095,00
264	TINTA VERDE ESCOLAR 3,6LTS	SBRAS	53,29	500	26.645,00
265	TINTA VERTEX ACRILICA 18LTS	SBRAS	196,35	300	58.905,00
267	TINTA VERTEX INFERIOR MARFIM 18LTS	SBRAS	217,39	300	65.217,00
284	VASO ACOPLADO COMPLETO	LUZARTE	544,17	50	27.208,50
286	VERNIZ INCOLOR 900ML	verbras	49,29	400	19.716,00
QTD:	178		VALOR TOTAL:		1.121.689,70

São José dos Basílios/MA, 05 de junho de 2023.

P R DE O SOUZA

CNPJ: 44.158.982/0001-10

Paulo Ricardo de Oliveira Souza

CPF: 604.869.363-09

Representante Legal da empresa

F. L. DA SILVA E SILVA

CNPJ: 41.928.475/0001-20

Francisco Leonardo da Silva e Silva

CPF: 606.477.863-62

Representante Legal da empresa

Isabel Aquino Rêgo Barros

Presidente da CPL

Órgão Gerenciador do SRP

Saulo Rodrigues de Assis

Secretário Municipal de Administração, Fazenda, Planejamento e Gestão

Gardene da Silva Souza

Secretária Municipal de Educação

Antonia Caroline Araújo de Assis Moreira

Secretária Municipal de Saúde

Ana Maria Araújo de Assis

Secretária Municipal de Assistência Social